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§ 17 

Fossilbränslefri organisation 2030 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr 

KS2018/000015 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

 

2. Ärendet justeras omedelbart.  

 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1.– 196/18) daterad 2018-05-18.  

 

Kommunfullmäktige antog 2016 Strategi för 

fossilbränslefritt Stockholm 2040 som en riktlinje till 

stadens Miljöprogram 2016-2019. Ett av uppdragen i 

denna strategi var att kommunstyrelsen tillsammans med 

miljö- och hälsoskyddsnämnden och servicenämnden 

skulle ta fram en handlingsplan för att staden som 

organisation ska vara fossilbränslefri 2030. Detta ärende 

utgör avrapporteringen av det uppdraget. En inventering 

har gjorts av stadens fossilbränsleanvändning med fokus 

på att identifiera stadens processer och 

användningsområden där fossila bränslen nyttjas. De 

inledande åtgärdsförslagen syftar till att ytterligare 

förankra målet om en fossilbränslefri organisation 2030 i 

stadens styrdokument och genom samverkan ge 

förutsättningar för att nå målet. De följande åtgärderna ger 

förslag på insatser för att avsluta 

fossilbränsleanvändningen inom respektive sektor. 



Skarpnäcks stadsdelsnämnd  

 

 

Sammanträdesprotokoll 

  

Sammanträdesdatum Blad 

2018-06-14 23 

 

Justeringsmännens signum     Utdragsbestyrkande  

 

Majoriteten av åtgärderna är upphandlingsrelaterade där 

krav på förnybara bränslen måste ställas.  

 

Skarpnäck stadsdelsförvaltning anser att denna utredning 

belyser en nödvändig och värdefull inventering av stadens 

fossilbränsleanvändning. Några av de förslag och insatser 

som nämns i rapporten har utvecklingspotential. Det 

kommer behövas tydliga handlingsplaner och bra 

information och stöd till verksamheterna. Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning bedömer att det kommer krävas mer 

resurser utöver det som finns idag.  

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

  


